
UCHWAŁA NR XXXIII/1/2019 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

 „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 6k ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) i §6 ust.1 pkt 5 i §8 ust. 6 pkt 4 statutu Związku 

Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego  

z 2019 r. poz. 8105) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości: 

1)  48,00 zł  od mieszkańca miesięcznie, od nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy; 

2) 338,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                           PRZEWODNICZĄCY  ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

                                                                        „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

 

 

                                                                                                              /-/ Piotr Curyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” w sprawie określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Konieczność podjęcia uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminie. 

Zgromadzenie Związku jest zobowiązane do określenia stawki opłaty podwyższonej, jaką na mocy 

decyzji Zarządu Związku będzie obciążony właściciel nieruchomości, jeżeli nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny. 

 Wysokość podwyższonej opłaty nie może być niższa niż dwukrotność i nie wyższa niż 

czterokrotność stawki podstawowej. 

Ustalenie opłaty w wysokości dwukrotności stawki podstawowej powinna zdyscyplinować właścicieli 

nieruchomości do segregowania odpadów, a jednocześnie nie jest tak dolegliwa jak stawka ustalona 

na maksymalnym (czterokrotność) poziomie. 


